ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
Гаража и земельного участка
Республика Татарстан, город Казань
Семнадцатое января две тысячи одиннадцатого года

           Мы, Гражданин РФ Иванов Иван Иванович (пол: мужской), 19.07.1981 года рождения, место рождения: гор.Казань, паспорт 92 00 123456, выдан УВД Приволжского района гор.Казани 11.01.2005 года, код подразделения 160-006, зарегистрированный по адресу: РТ, город Казань, Ак. Парина, дом №1, кв.1, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

Гражданка РФ Петрова Ольга Викторовна (пол: женский), 01.11.1959 года рождения, место рождения: гор.Казань, паспорт 92 00 123456  выдан УВД Приволжского района г. Казани 29.12.2004 г., код подразделения 160-006, зарегистрирована по адресу: Республика Татарстан, город Казань, Проспект Победы,  дом №1, квартира №1,  именуемая в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Продавец продает, а Покупатель покупает гараж с земельным участком, в  собственность, (назначение: индивидуальный гараж; инвентарный номер 123456), находящиеся по адресу: Республика Татарстан, город Казань, Приволжский район тер. Гаражно-строительного кооператива «Даурский» гараж 1, общей площадью 18,30 кв.м.,  1-этажный кирпичного здания.
2. Указанный земельный участок принадлежат Продавцу на праве собственности на основании  Постановления Главы администрации Приволжского района г. Казани (архивная выписка с приложением) «О предоставлении гражданам земель горажно- строительного кооператива «Даурский» Приволжского района города Казани» № 1477  от 11.01.1999 о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «11» октября 2008 года сделана запись регистрации № 16-16-01/256/2008-33333, что подтверждается Свидетельством о Государственной регистрации права от 17 октября 2007г. серия  16-АА №123456.
3. Указанный гараж принадлежат Продавцу на праве собственности на основании  Справки ГСК «Даурский» №8 от 29.04.2005 года о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «03» августа 2004 года сделана запись регистрации № 16-01/50-21/2004-1234.1, что подтверждается Свидетельством о Государственной регистрации права от 05 августа 2000г. серия  16-ТА №123456.

4. Инвентаризационная оценка указанного гаража составляет составляет 30456 (Тридцать тысяч четыреста пятьдесят шесть) рублей, что подтверждается  Карточкой учета строения и сооружений расположенных в ГСК «Даурский» инвентарный номер 12345, выданным БТИ Приволжского района  г.Казани от 08.07.2005г.
5. Указанные гараж с земельным участком  продаются за 200000 (Двести тысяч) рублей.
6. Расчет между сторонами произведен полностью до подписания настоящего договора.

7. В соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса РФ, при передаче гаража с земельным участком сторонами составляется передаточный акт.

8. Покупатель приобретает право собственности на указанный гараж с земельным участком после государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан.

9. Покупатель осуществляет за свой счет ремонт и эксплуатацию гаража  с земельным участком в соответствии с правилами и нормами, действующими в Российской Федерации.

10.  До подписания настоящего Договора указанный гараж с земельным участком никому другому не продан, не подарен, не заложен, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.
11. Стороны Договора подтверждают, что не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данный Договор на крайне невыгодных для себя условиях.
12. Настоящий договор подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента его государственной регистрации.

13. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между участниками сделки в отношении предмета договора и отменяет, делает недействительными все другие обязательства или заявления,  которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

14. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан, другие выдаются сторонам договора.

Подписи Сторон:

Продавец: _________________________________________________________________________________

Покупатель:
_________________________________________________________________________________
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

к Договору купли-продажи Гаража и земельного участка
от Семнадцатое января две тысячи одиннадцатого года

Республика Татарстан, город Казань

Семнадцатое января  две тысячи одиннадцатого года

           Мы, Гражданка РФ Иванов Иван Иванович (пол: мужской), 19.07.1981 года рождения, место рождения: гор.Казань, паспорт 92 00 123456, выдан УВД Приволжского района гор.Казани 11.01.2005 года, код подразделения 160-006, зарегистрированный по адресу: РТ, город Казань, Ак. Парина, дом №1, кв.1, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

Гражданка РФ Петрова Ольга Викторовна (пол: женский), 01.11.1959 года рождения, место рождения: гор.Казань, паспорт 92 00 123456  выдан УВД Приволжского района г. Казани 29.12.2004 г., код подразделения 160-006, зарегистрирована по адресу: Республика Татарстан, город Казань, Проспект Победы,  дом №1, квартира №1,  именуемая в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и

Продавец продает, а Покупатель покупает гараж с земельным участком, в  собственность, (назначение: индивидуальный гараж; инвентарный номер 123456), находящиеся по адресу: Республика Татарстан, город Казань, Приволжский район тер. Гаражно-строительного кооператива «Даурский» гараж 10, общей площадью 18,30 кв.м.,  1-этажный кирпичного здания.

         Претензий у сторон не имеется.

Подписи Сторон:

Продавец: _________________________________________________________________________________

Покупатели:

_________________________________________________________________________________